

Tynk hybrydowy maszynowy – gipsowy czy cementowy? Czy wybór jest konieczny?

Wykonywanie tynków wewnętrznych jest jednym z przełomowych etapów każdej inwestycji. To moment, w którym z tzw. „ciężkiej budowlanki” przechodzimy do prac wykończeniowych. Wybór odpowiedniej technologii wykończenia ścian i sufitów to bardzo ważna decyzja.



Dobór odpowiedniej technologii wypraw tynkarskich to wbrew pozorom, trudna decyzja. Decydując się na konkretnego producenta, materiał oraz cały system produktów komplementarnych bierzemy pod uwagę nie tylko względy estetyczne, ale również dopasowanie do stawianych wymagań eksploatacyjnych w tynkowanych pomieszczeniach.

Przed wszystkim – tynki maszynowe

Technologia wykonywania robót tynkarskich dynamicznie ewoluowała na przełomie ostatnich 20 lat, praktycznie wypierając stosowane w latach 80–90 tzw. tradycyjne tynki cementowo-wapienne. Fabrycznie przygotowywane mieszanki tynkarskie, które obecnie stosujemy w budownictwie to tynkarski krok milowy niosący korzyści na płaszczyznach wykonawczo-eksploatacyjnych.

Tynki gipsowe czy cementowo-wapienne?

To pytanie, z którym prędzej czy później musi zmierzyć się każdy inwestor rozpoczynający proces inwestycyjny. Oba rodzaje tynków mają zarówno swoich zwolenników, jak i przeciwników – wiele w tej materii zależy od indywidualnych preferencji inwestora.

Tynk hybrydowy – nowy przełomowy produkt

To już czas, abyśmy odpowiedzieli sobie na pytanie postawione w tytule. Czy

wyбір pomiędzy gipsem a cementem jest konieczny? Do niedawna uważano, że tak! Istniało przekonanie, że te dwa spoiwa, powszechnie stosowane w budownictwie, mogą być stosowane wyłącznie oddzielnie. Tynk HYBRYDOWY Maszynowy Dolina Nidy to innowacyjny produkt nowej generacji, łączący cechy zarówno tynku gipsowego, jak i cementowo-wapiennego. Synergia tych dwóch spoiw otwiera nowe możliwości wśród wyrobów tynkarskich.

Jaki jest tynk hybrydowy?

- **Gładki** – umożliwia uzyskanie gładkiej powierzchni nadającej się bezpośrednio pod malowanie,
- **Uniwersalny** – umożliwia wykończenie powierzchni na wiele sposobów – począwszy od bezpośredniego malowania, wykonywania gładzi, tynków dekoracyjnych, a skończywszy na różnego rodzaju okładzinach ściennych,
- **Bezpieczny** – nie zawiera w swoim składzie i nie wydziela na etapie aplikacji jak i późniejszej eksploatacji żadnych niebezpiecznych substancji, co potwierdza pozytywny atest higieniczny wydany przez Gdański Uniwersytet Medyczny,



– **Mocny** – parametry techniczne gotowej wyprawy tynkarskiej sprostają oczekiwaniom nawet najbardziej wymagających użytkowników – naszych dzieci! Tynk HYBRYDOWY jest idealnym rozwiązaniem dla rodzin z dziećmi; to jeden z najmocniejszych i najtwardszych tynków dostępnych na rynku,

– **Jednowarstwowy** – tynk HYBRYDOWY nie wymaga wykonywania szpewnej warstwy kontaktowej w postaci obrzutki (tzw. szprycu); przygotowanie podłoża polega wyłącznie na gruntowaniu odpowiednio dobranym preparatem gruntującym marki Dolina Nidy,

– **Jednodniowy** – całkowity czas obróbki od narzutu aż do finalnego wygładzenia zamykamy w ok. czterogodzinnym cyklu roboczym, znanym powszechnie w technologii wykonywania tynków gipsowych,

– **Lekki w obróbce** – konsystencja zaprawy roboczej przypomina tynk gipsowy; dzięki temu jakość prac tynkarskich w fazie mokrej stoi na najwyższym poziomie, zapewniając przy tym wysoką wydajność roboczą przy jak najmniejszym nakładzie prac,

– **Łatwy w naprawie** – w miarę dalszych prac wykończeniowych (a nierzadko również eksploatacji) stajemy przed koniecznością większych lub mniejszych przeróbek (przesunięcia gniazda, dodania kolejnego kinkietu, bądź uzupełnienia ubytku). Ze względu na gładkość zbliżoną do tynków gipsowych, tynki HYBRYDOWE dają możliwość naprawy „bez śladu”, przy minimalnym nakładzie pracy i zastosowaniu powszechnie używanych materiałów wykończeniowych.

DOLINA NIDY



Atlas Sp. z o.o.
Dział Obsługi Klienta i Sprzedaży DN
Leszcze 15
28-400 Pińców
infolinia: 801 101 507
www.dolina-nidy.com.pl
sekretariat@dolina-nidy.com.pl